

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE
VALORES EN DOP\$

	2020	2021
Ventas netas	1,601,217,740	1,707,376,127
Costos de operaciones	812,201,232	1,002,453,478
Beneficios brutos en operación	789,016,509	704,922,649
Otros ingresos operacionales	48,971,842	32,940,107
	837,988,350	737,862,756
Gastos generales y administrativos	315,804,092	376,614,949
Beneficios netos de operación	522,184,258	361,247,807
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(233,881,558)	(294,597,876)
Ingresos financieros	1,405,047	19,717,101
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(64,688,629)	(8,918,784)
Otros gastos	(8,310,391)	(810,112)
Dividendos en efectivo	12,642,348	108,010,067
Total otros ingresos y gastos	(292,833,182)	(176,599,605)
Beneficio antes de ISR	229,351,076	184,648,202
Impuesto sobre la renta neta	(29,999,997)	(26,666,664)
Resultados del período, neto	199,351,079	157,981,538



H